

پوشاک

منوعیت واردات پوشاک به صورت فردی



معاون فنی و امور گمرکی گمرک اعلام کرد واردات پوشاک به صورت فردی ممنوع بوده و برای انجام این کار تنها شرکت‌های ثبت شده و نمایندگی‌های مجاز می‌توانند اقدام کنند. به گزارش ایسنا، فرود عسگری در نامه‌ای به مجتبی خسروتاچ، رئیس سازمان توسعه تجارت، تصریح کرده است هرگونه واردات پوشاک به کشور به صورت تجاری صرفاً از طریق دریافت گواهی فعالیت، طبق شرایط دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی عرضه‌کننده پوشاک در ایران مجاز است. وی گفته است: در غیر این صورت، واردات پوشاک قاچاق تلقی شده و برابر مقررات با آن برخورد خواهد شد. در ادامه این نامه از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواسته شده فهرست برندها و گواهی‌های صادره برای نمایندگی به انضمام فهرست ثبت سفارش صادره را جهت اقدامات بعدی به گمرک ایران اعلام کند. گمرک ایران در توضیح این تصمیم گفته است که با برگزاری جلسات مستمر با متولیان اصلی پوشاک و نساجی به این نتیجه رسیده که واردات منسوجات بویژه پوشاک تنها از طریق نمایندگی‌های ثبت‌شده صورت گیرد و دیگر افراد به صورت شخصی نمی‌توانند اقدام به این کار کنند. گفتنی است، از ۱۲ میلیارد دلار حجم بازار پوشاک کشور حدود ۶ میلیارد دلار پوشاک به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شود.

کار

قرار دادهای کار باید ساماندهی شود
تعیین دستمزد منصفانه و ساماندهی قراردادهای کار از جمله مطالبات اساسی جامعه کاری است. به گزارش ایسنا، حسین حبیبی در گردهمایی شوراهای اسلامی کار سراسر کشور اظهار داشت: متأسفانه کاهش قدرت خرید کارگران، عدم افزایش حداقل دستمزد و انعقاد قراردادهای غیرقانونی سفید و کوتاه‌مدت، امنیت شغلی کارگران را به خطر انداخته است. وی با اشاره به عدم بازگشت اصلاحیه قانون کار از مجلس گفت: تا زمانی که اصلاحیه معیوب و ضد کارگری قانون کار در مجلس است، اعتراضات کارگران نسبت به بازگشت لایحه باید ادامه داشته باشد. حبیبی تاکید کرد: دولت هرچه سریع‌تر اصلاحیه قانون کار را از مجلس برگرداند تا زیر نظر همه شرکای اجتماعی و به طور سه‌جانبه مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد. در همین حال علی خدایی، عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار گفت: در همه جلسات شورایی کار هدف ما تعیین دستمزد براساس تورم سبب معیشت خانوار کارگری است و تلاش می‌کنیم تا شکاف مزدی کارگران را که در سال‌های اخیر افزایش یافته با راهکارهای منطقی و عملی بر کنیم. وی قانون کار را مانع تولید نداشتند و تاکید کرد: قانون کار قانون حداقل‌های زندگی کارگران است و در حمایت از جامعه کارگری تصویب شده و نیازی به اصلاح ندارد. وی ادامه داد: متأسفانه بسیاری از شوراها در زمان پیگیری مشکلات صنفی کارگران با اهرم عدم تمدید قرارداد کار یا تهدید به اخراج رویه‌رو می‌شوند در حالی که پیگیری مسائل صنفی جزو اصول و حقوق بنیادین کار است.

رکود

دولت توفیقی در رفع رکود نداشت
عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه بیشترین عامل موثر در مسکن، اصلاح نظامات بانکی کشور است که باید تجدید نظر اساسی در این حوزه شکل گیرد، ابراز امیدواری کرد بخش مسکن در دولت دوازدهم از رکود خارج شود. به گزارش رادیو گفت‌وگو، صدف بدری با ابراز نگرانی از تأثیرپذیری منفی مسکن از رکود اقتصادی اظهار داشت: در حوزه داد و ستد زمین و ساخت‌وساز تحرک قابل توجهی را شاهد نیستیم و امسال به بهانه‌های مختلف از جمله انتخابات این رکود با برجاست. وی عامل اصلی ناظر بر این مشکل را رکود اقتصادی دانست و افزود: دولت توفیق چندانی در حوزه رفع رکود نداشته که بیشترین بروز و ظهور آن در بخش مسکن نمایان شده و با توجه به ثبات سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن و زمین، در سال‌های گذشته بیشترین سرمایه به این سمت سوق یافته است. وی با بیان اینکه وقتی تسهیلات بانکی براحتی پرداخت نمی‌شود یا با سدهای بالا ارائه می‌شود، توجیه اقتصادی ندارد، یادآور شد: مردم خاصه افراد متوسط به پایین جامعه قدرت خرید مسکن را ندارند ولی متأسفانه در ۳ سال گذشته از منظر حمایت اقشار کمتر برخوردار، شاهد اقدامی نبوده‌ایم.

گروه اقتصادی: شاید سهامداران بانک‌های بزرگ بوری کشور بیش از همه بدانند که سیاست‌های اقتصادی دولت یازدهم چه بلایی سر مردم آورده است. به گزارش «وطن‌امروز» در دوران دولت رکود و خسته روحانی سهام بانک‌ها و موسسات اعتباری سقوط چشمگیری داشته و شاهد زیان‌های چند هزار میلیارد تومانی بودیم. ضرر و زیان بانک‌ها در کشور آنقدر بی‌سابقه بوده که در کنار سیاست‌های پولی و بانکی، سیرده‌گذاران بانکی در اعتماد به بانک‌ها بیش از پیش احتیاط به خرج داده‌اند. سیاست دولت در مواجهه با ضرر و زیان بانک‌ها بسته نگه‌داشتن نماد بانک‌ها و بلوکه کردن سرمایه‌ها بوده تا در زمان مناسب اقدام به بازگشایی کند اما تجربه بازگشایی نماد ۲ بانک ملت و تجارت در زمستان سال گذشته موج زیان سهامداران بورسی و افت شدید شاخص کل بازار سرمایه را در پی داشت. به همین علت نماد بانک صادرات بعد از ۹ ماه هنوز بسته است تا میلیارد‌ها تومان سرمایه بانک بلوکه باقی بماند و فعلاً تدبیری حسن نشود. همین اتفاق برای نماد بانک‌هایی مثل دی رخ داده و سهامداران بانک دی بعد از ۸ ماه سرگردان هستند. در گزارش زیر کارنامه ضرر و زیان بانک‌ها و تخلفاتی را که بانک‌های بزرگ در دولت یازدهم انجام داده‌اند مرور می‌کنیم.

■ ملت
بانک ملت را می‌توانیم سرگروه ضرر و زیان بانکی‌ها بدانیم. چند ماه بعد از خداحافظی مدیرعامل بانک ملت که رسنوالی نجومی بودن و تخلفات عدیده بانکی وی زبازدر خاص و عام بود، سهام بانک ملت ۵ بهمن بازگشایی شد تا یک روز سیاه برای بورس رقم بخورد. سهامداران بانک ملت در روز بازگشایی نماد با زیان ۳ هزار میلیارد تومانی مواجه شدند. بانک ملت که نخستین پیش‌بینی درآمده هر سه‌هم خود را با برآورد حدود ۵۰۱ ریال ارائه کرده بود پس از اجرای دستورالعمل بانک مرکزی و تغییر صورت‌های مالی خود براساس استانداردهای حسابداری بین‌المللی بودجه جدید را با سود برآوردی ۱۰۲ ریالی تدوین و ارائه کرد. بدین ترتیب «بوملت» با تعدیل منفی ۸۰ درصدی سود برآوردی مواجه شد. براساس این گزارش، نماد بانک ملت که طی ۲۷ تیرماه سال جاری با قیمت ۱۹۳۰ ریالی بسته شده بود، با افت ۲۸ درصدی قیمت هر سهم به تابلوی معاملات بازگشت و این به معنی ضرر ۳۶۰۰ میلیارد تومانی سهامداران بود. علی رستگار، مدیرعامل بانک ملت، اسفند ۹۳ با حمایت‌های دولتی به مدیرعاملی بانک ملت رسید اما در جریان ماجرای حقوق‌های نجومی از کار برکنار شد و هنوز در بازداشت به سر می‌برد.

■ تجارت
در جریان معاملات ۱۳ بهمن «تجارت» پس از حدود ۶ ماه توقف بسا افت قیمتی ۳۳ درصدی به تابلوی معاملات بورس بازگشت و ارزش بازاری آن از ۴۵۸۸ میلیارد ریال به ۳۰۶۱ میلیارد ریال کاهش یافت تا بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه سهامداران دود شود و بدین ترتیب زیان سنگینی را بر سهامدارانش تحمیل کند. در این شرایط بازگشایی نماد معاملاتی بانک تجارت تأثیر منفی ۳۶۹ واحدی بر شاخص کل بورس اعمال

گزارش «وطن امروز» از ضرر بی سابقه سهامداران بانکی در بازار سرمایه

زیان نجومی بانک‌ها



کرد و نماگر بازار سرمایه را به نیمه مدار ۷۷ هزار واحدی پایین کشید. بانک تجارت در حالی نیمه بهمن سال گذشته طی ارسال نامه شفاف‌سازی روی سامانه کدال درباره آخرین وضعیت عملیاتی خود شفاف‌سازی کرد که در پی آن نماد معاملاتی «تجارت» در جریان معاملات روز جاری بازگشایی شد. بانک تجارت پیش‌تر با اعمال دستورالعمل بانک مرکزی مبنی بر اصلاح صورت‌های مالی بانک‌ها براساس استانداردهای حسابرسی بین‌المللی سود برآوردی ۱۶۷ ریالی برای سال مالی جاری را به ۹۳ ریال زیان تبدیل و بدین ترتیب تعدیل منفی ۱۵۶ درصدی سود برآوردی را اعلام کرد. علاوه بر این بانک تجارت براساس عملکرد ۹ ماهه سال مالی جاری ۱۶۴ ریال زیان محقق کرده است.

■ صادرات

۲۹ تیرماه سال گذشته بود که نماد بانک صادرات ایران بابت مجمع عمومی سالانه متوقف شد. در آن زمان کمتر کسی از سهامداران خرد این بانک تصور می‌کرد نماد آن ماه‌ها بسته بماند و دراییش برای مدت طولانی بلوکه شود. بانک ملت و بانک تجارت هم در همان زمان‌ها نماندشان متوقف شد ولی بازگشایی این دو بانک به سال ۱۳۹۶ نکشید و این دو نماد بعد از حدود ۶ ماه بازگشایی شدند. بانک صادرات ایران از تحقق زیان ۷۵۲ ریالی به ازای هر سهم در پایان عملکرد ۹ ماهه منتهی به پایان آژرمه ۹۵ خبر داده است. قرار بود نماد این بانک نیز زمستان ۱۳۹۵ بازگشایی شود اما هنوز این موضوع تحقق نیافته است. بانک صادرات با سرمایه اسمی بیش از ۵۷۷ هزار میلیارد تومانی بزرگ‌ترین بانک حاضر در بورس به‌شمار می‌رود. این در حالی است که «پوباد» پس از شناسایی ذخایر مورد نظر حسابرس و بانک مرکزی، سود ۱۶۰ ریالی به ازای هر سهم خود در بودجه برآوردی سال مالی ۹۵ را به ۲۶۷ ریال زیان به ازای هر سهم تغییر داده است. به این ترتیب بانک صادرات ایران در عملکرد ۹ ماهه امسال توانسته با سرمایه ۵ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومانی تا ۲۸۲ درصد از زیان برآوردی در بودجه سال مالی منتهی به

■ ■ ■

گران‌فروشان جوجه باز هم گران می‌فروشند

است. وی افزود: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان حریف تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان جوجه یک‌روزه نمی‌شود، چراکه آنها از راهکارهای مختلف محصول خود را با هر قیمتی

که بخواهند به مرغداران می‌فروشند و حتی اگر نیاز باشد فاکتورسازی می‌کنند و در این میان تنها مرغداران هستند که با قیمت بالا جوجه یک‌روزه را خریداری می‌کنند

اما گوشت مرغ خود را نمی‌توانند با قیمت مناسب در بازار عرضه کنند. یوسفی تصریح کرد: مرغداران عامل اصلی سودجویی عرضه‌کنندگان و فروشندگان جوجه یک‌روزه هستند. یوسفی اعلام کرد: مشکلی در بازار گوشت و مرغ وجود ندارد و نه تنها گران نیست، بلکه بسیار ارزان است و بین کیلویی ۶ تا ۷ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.



تولیدکنندگان تنها متضرر بازار گوشت مرغ هستند که محصول‌شان را به صورت پاره‌پاره‌ای از جیب خود به مصرف‌کنندگان می‌فروشند. محمد یوسفی در گفت‌وگو با

ایسنا، اظهار داشت: بر اساس اطلاعیه و نرخ‌های اعلام‌شده از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت جوجه یک‌روزه باید در نهایت قطعه‌ای ۱۷۰۰ تومان باشد در حالی که امروز جوجه یک‌روزه به صورت میانگین ۲۳۰۰ تومان به دست مرغداران می‌رسد که ناشی از تقاضای زیاد برای جوجه یک‌روزه از سوی تولیدکنندگان

معدن

بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی بخش معدن به همراه بخش ساختمان در ۹ ماهه سال گذشته با رشد منفی روبه‌رو بوده‌اند. به گزارش اتاق بازرگانی،

صنایع، معادن و کشاورزی ایران وضعیت رشد تولید ناخالص داخلی کشور در بخش‌های مختلف اقتصادی نشان می‌دهد. برغم نرخ رشد ۱۱/۶ درصدی رشد اقتصادی

با احتساب نفت و نرخ رشد ۱/۹ درصدی بدون نفت طی ۹ ماهه سال گذشته، همچنان نرخ رشد در ۲ گروه معادن و ساختمان منفی بوده است. آخرین آمار رسمی بانک مرکزی از وضعیت بخش معدن حاکی است نرخ رشد این بخش در ۹ ماهه سال ۹۵ نیز همچنان زیر خط صفر بوده و به منفی ۰/۲ درصد رسیده است. نرخ رشد بخش معدن در



در گذشته نشان می‌دهد نرخ رشد این گروه در ۹ ماهه سال گذشته ۰/۳ درصد بوده که بیشترین تأثیر منفی بر رشد حداقلی این بخش مربوط به گروه معادن و ساختمان بوده است. نرخ رشد بخش معدن نیز در ۹ ماهه سال ۹۵ منفی ۰/۲ درصد بوده است. نرخ رشد بخش ساختمان نیز در این مدت، منفی ۱۷/۱ درصد بوده است.

درآمد ارزی این دولت به حساب می‌آید. بنا بر این گزارش در سال‌های ۸۸ تا ۹۱ بیش از ۳۴۷ میلیارد دلار درآمد نفتی و ۹۸ میلیارد دلار درآمد غیرنفتی حاصل شده که با احتساب دلار ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تومانی در این سال‌ها، مجموع منابع ریالی درآمد‌های ارزی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است که نصف درآمدهای ریالی در دولت فعلی است. گفتنی است، به‌واسطه دولتی بودن بیش از ۸۰ درصد اقتصاد کشور، عمده منابع صادرات غیرنفتی به دولت، شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی اختصاص دارد.

سرخط خبر

■ پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: در سال جاری نرخ سود در بازار بین‌بانکی به ۱۸/۶ درصد رسیده است؛ در حالی که در فروردین سال ۹۴ این رقم ۲۸/۱درصد بوده است. رویا طباطبایی یزدی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: با ابلاغ «دستورالعمل‌های سنجش بهره‌وری» به ۶ دستگاه و سازمان دیگر، در مجموع تاکنون دستورالعمل‌های سنجش بهره‌وری به ۲۲ دستگاه ابلاغ شده است.

■ سیداحمد مقدسی، رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: بخشی از مشوق صادراتی ۲۰۰ میلیارد تومانی صنایع لبنی در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته و بزودی میان صادرکنندگان توزیع می‌شود.

■ رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تسریع بانک‌ها در واریز ۲ درصد از تراکنش‌های بانکی به خزانه کشور گفت: این سهم ۲ درصدی قانونی است و برای تقویت زیرساخت‌های پلیس فتا باید محفوظ بماند.

■ میگل آرباس کابینه، کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا گفت: براساس آمارهای اعلام‌شده در برنامه باعث افزایش ۷۹ درصدی تجارت ایران با اتحادیه اروپا شده است و به طور کلی نیز صادرات ایران حدود ۳۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

■ ایرانسئل اعلام کرد: تمام سیمکارت‌های دائمی ایرانسئل با ۵۰ درصد زیر قیمت به مبلغ ۶۰ هزار تومان از طریق سایت ایرانسئل، مراکز فروش و نمایندگی‌ها به فروش می‌رسد.

■ دولت امارات عربی متحده واردات سبزیجات و میوه را از کشورهای مصر، لبنان، اردن، عمان و یمن ممنوع کرد.

■ پسته‌کاران کالیفرنیا به سختی در حال لای‌گری هستند تا تعرفه ۲۴۱ درصدی‌ای که از دهه ۱۹۸۰ میلادی امکان رقابت پسته ایران در بازار آمریکا را سلب کرده، حفظ شود.

■ مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: حجم کل سیرده‌های بانکی ۲۰۲ میلیارد دلار بلندمدت و ۲۶ میلیارد دلار سپرده دیداری است.

■ براساس آخرین آمار، میانگین مصرف بنزین از ابتدای سال ۱۳۹۶ تاکنون ۷۸ میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر بوده است. همچنین میانگین مصرف بنزین از ابتدای اردیبهشت تاکنون ۷۵ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر اعلام شده است. ■ بانک مرکزی اعلام کرد شاخص بهای تولیدکننده در ایران در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ۱۳۹۶ نسبت به ۱۲ منتهی به فروردین ۱۳۹۵ به‌میزان ۵/۴ درصد افزایش یافته‌است.

■ رئیس سازمان چای کشور گفت: حدود ۸۰ هزار تن چای خشک وارد کشور می‌شود که میزان واردات رسمی ما حدود ۵۰ هزار تن است و مابه‌التفاوت آن به‌صورت غیررسمی و از طریق قاچاق صورت می‌گیرد.

کارگر

تجمع اعتراضی بازنشستگان فولاد در اصفهان دست‌گدایی
به سوی دولت دراز کرده‌ایم

کارگران بازنشسته فولاد و ذوب‌آهن دیروز مقابل‌ اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان تجمع کردند. به گزارش تسنیم، با وجود قول‌های بسیاری که برای برطرف شدن مشکل کارگران بازنشسته فولاد و ذوب‌آهن داده شده است این کارگران همچنان برای دریافت حقوق خود با مشکل روبه‌رو هستند. در ادامه تجمعات بازنشستگان فولاد و ذوب آهن در ماه‌های اخیر، این بار این کارگران اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان بردند. کارگران صبح دیروز مقابل ساختمان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان تجمع کرده و خواستار رسیدگی به وضعیت خود و پرداخت مطالبات‌شان شدند. یکی از این کارگران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: ابتدا ماور بازنشستگان فولاد زیرنظر وزارت معادن و فلزات بود، سپس زیر نظر وزارت صنعت و معدن قرار گرفت و بعد از آن زیر نظر وزارت تعاون قرار گرفته است. وی با بیان اینکه هیچ یک از این دستگاه‌ها به مشکلات ما رسیدگی نکردند، گفت: ما اکنون زیر نظر وزارت تعاون قرار داریم اما آنها نیز به مشکلات ما بی‌توجه هستند. این بازنشسته فولاد درباره معوقات پرداخت نشده گفت: حقوق ما را از پیش از عید نوروز تا کنون پرداخت نکرده‌اند، علاوه بر این معوقات نیز داده نشده و مشکل بیمه نیز داریم. همچنین از سال ۸۶ تاکنون هر مبلغی که اضافه شده را پرداخت نکرده‌اند و ادامه داد: خرج‌ها چندین برابر شده و جیب ما خالی است، متأسفانه شرایط به گونه‌ای است که باید بگوییم دست‌گدایی جلوی دولت دراز کرده‌ایم. امروز کارگران بازنشسته صنعت فولاد از ادامه‌دار شدن مشکلات خود و عدم رسیدگی مسئولان گفته و می‌گویند: دست‌گدایی جلوی دولت دراز کرده‌ایم.